Sesungguhnya Allah Maha
Mengetahui lagi Maha Mengenal”.63

Sejarah mencatat bahwa ide untuk melahirkan
Badan Arbitrase Syariah Nasional muncul pada waktu
Rakernas Majelis Ulama Indonesia tahun 1992. Pada
tanggal 5 Jumadil Awal 1414 H / 21 Oktober 1993,
dilakukan penandatanganan Akte Pendirian Yayasan
Badan Arbitrase Muamalat Indonesia (Bamui). Bamui yang
didirikan oleh Majelis Ulama Indonesia (MUI) adalah
berbentuk yayasan. Selanjutnya MUI dengan Surat
Keputusannya Nomor: Kep-09/MUI/XII/2003, tertanggal
30 Syawal 1424 H / 24 Desember 2003 M, menetapkan: 1).
Mengubah nama BAMUI menjadi Badan Arbitrase Syariah
Nasional (Basyarnas); 2).Mengubah bentuk badan hukum
Bamui dari yayasan menjadi badan yang berada dibawah
MUI dan merupakan perangkat organisasi MUI; 3). Dalam